
    

                            KOTVA PLZEŇKOTVA PLZEŇKOTVA PLZEŇKOTVA PLZEŇ    
    
    
    
    
    

        

BocmanskáBocmanskáBocmanskáBocmanská    
zkouškazkouškazkouškazkouška    

        

    

    
Být skautem, to není jen tak… 

Budeš se muset snažit, ale určitě to 
zvládneš. Celá tvoje družina i všichni 
vedoucí se ti budou snažit pomáhat 

 
Moje skautské jméno: 

   
 

Družina: 
   

 
Bocmanskou zkoušku jsem začal plnit dne: 
 

 
Mým patronem pro plnění Bocmanské zkoušky je: 



Bocmanská zkouškaBocmanská zkouškaBocmanská zkouškaBocmanská zkouška            1. SKAUTING  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

1.1  Znám jména zakladatelů 
světového a českého skautingu 

  

kormidelník 
 O 

 

1.3  Umím skautský pozdrav a vím, 
jaký má význam 

  

kormidelník 
 O 

 

1.2  Snažím se pomáhat slabším a 
hendikepovaným, s kapitánem 
promluvím o svých zkušenostech  

  
kapitán  

  

O 
 

1.4  Naučím se skautský zákon a heslo 
a umím je vysvětlit 

  

lodivod 
 O 

 

1.5  Naučím se skautský slib a zjistím, 
při jakých příležitostech se skládá 

  

lodivod 
 O 

 

1.6  Skautský kroj nosím čistý a 
upravený, řádně o něj pečuji 

  

lodivod 
 O 

 

1.7  Udržuji si v pořádku své osobní, 
skautské a školní záležitosti 

  

rodiče 
 O 

 

1.8  Promluvím s vedoucím o 
skautském slibu a zákoně 

  

kapitán 
 O 

 
 

Část Bocmanské zkoušky „SKAUTING“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



 Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška            2. MŮJ ODDÍL  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

2.1  Naučím se družinový a oddílový 
pokřik, zakřičím je s družinou 

  

kormidelník 
 O 

 

2.2  Pravidelně píšu a maluji obrázky 
do Technického zápisníku 

  

lodivod 
 O 

 

2.3  Pořídím zápisek a namaluji 
obrázek do oddílové kroniky 

  

kapitán 
 O 

 

2.4  Pomáhám při tvorbě družinové 
nástěnky nebo výzdobě klubovny 

  

palubní 
 O 

 

2.5  Zjistil jsem, kdy byl náš oddíl 
založen, a znám základní údaje 
z jeho historie 

  
lodivod 

  

O 
 

2.6  Pomáhal jsem dvě hodiny při práci 
na údržbě klubovny či materiálu 

  

lodivod 
 O 

 

2.7  Dlouhodobě mám docházku na 
akce oddílu nad 70% 

  

kapitán 
 O 

 

2.8  Vím, které oddíly jsou v přístavu 
„OMAHA“ a kdo je vede 

  

lodivod 
 O 

 
 

Část Bocmanské zkoušky „MŮJ ODDÍL“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



 Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška                3. KDE ŽIJI  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

3.1  Namaluji nebo si nalepím do TZ 
velký a malý státní znak 

  

lodivod 
 O 

 

3.2  Zapíši si do TZ text státní hymny 
a naučím se jej 

  

lodivod 
 O 

 

3.3  Vyznám se v okolí svého bydliště 
a klubovny, dovedu se dostat na 
určené místo pomocí MHD 

  
lodivod 

  

O 
 

3.4  Znám alespoň pět význačných 
památek ve městě a jeho okolí, 
umím k nim vysvětlit cestu 

  
lodivod 

  

O 
 

3.5  Vím, jak se dostat na vlakové a 
autobusové nádraží a k bazénu 

  

kormidelník 
 O 

 

3.6  Znám pravidla bezpečnosti 
v dopravě a dodržuji je 

  

lodivod 
 O 

 

3.7  Zřídil jsem si mailovou adresu a 
dovedu poslat mail 

  

kormidelník 
 O 

 

3.8  Zjistil jsem, které řeky protékají 
Plzní a kde se stékají 

  

kormidelník 
 O 

 
 

Část Bocmanské zkoušky „KDE ŽIJI“ 
jsem dokončil dne: 
 
 

Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 
 



 Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška                                    4. JÁ 
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

4.1  Pomohl jsem nováčkovi úspěšně 
projít Zasvěcovací stezkou 

  

kapitán 
 O 

 

4.2  Byl jsem na dalších alespoň deseti 
schůzkách a čtyřech výpravách 

  

kormidelník 
 O 

 

4.3  Poslouchám starší, rodiče a vůdce, 
pomáhám ostatním 

  

palubní 
 O 

 

4.4  Nezapomínám plnit své sliby a 
zadané úkoly včas 

  

palubní 
 O 

 

4.5  Na schůzce po sobě uklízím 
nepořádek, pomáhám s úklidem 
klubovny po schůzkách 

  
lodivod 

  

O 
 

4.6  Na výpravách pomáhám s péčí o 
vlčata a žabičky 

  

lodivod 
 O 

 

4.7  Umím se chovat v přírodě a 
uklízím po sobě při táboření 

  

kapitán 
 O 

 

4.8  Ukázal jsem nováčkovi kroniku 
nebo internetové stránky oddílu 

  

lodivod 
 O 

 
 

Část Bocmanské zkoušky „JÁ“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



 Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška                5. ZDATNOST 
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

5.1  Znám zásady osobní hygieny a 
dodržuji je 

  

lodivod 
 O 

 

5.2  Umím použít skautský (indiánský) 
krok a vysvětlím jeho výhody 

  

kormidelník 
 O 

 

5.3  Ujdu na výpravě 10 kilometrů 
s běžnou výstrojí 

  

kormidelník 
 O 

 

5.4  Uplavu 100 metrů volným stylem 
a uplavu pod vodou 10 metrů 

  

kormidelník 
 O 

 

5.5  Nebojím se skočit šipku z výšky 
jednoho metru do vody 

  

kormidelník 
 O 

 

5.6  Ujel jsem na lodi na volně tekoucí 
řece alespoň dalších 50 km 

  

kormidelník 
 O 

 

5.7  Zúčastnil jsem se alespoň jednoho 
závodu Českého poháru vodáků 

  

kormidelník 
 O 

 

5.8  Umím plavat v peřejnaté proudící 
vodě a vím, jak se chovat po 
cvaknutí v proudící vodě 

  
lodivod 

  

O 
 
 

Část Bocmanské zkoušky „ZDATNOST“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



 Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška                    6. UŽ UMÍM  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

6.1  Prakticky předvedu přivolání 
pomoci přes tísňová volání 

  

palubní 
 O 

 

6.2  Umím pomoci při krvácení z nosu 
a při uštknutí hadem 

  

palubní 
 O 

 

6.3  Umím pomoci při zlomeninách 
ruky nebo nohy, umím zavázat 
vymknutý kotník 

  
lodivod 

  

O 
 

6.4  Pořídil jsem si osobní lékárničku a 
vozím ji na výpravy 

  

lodivod 
 O 

 

6.5  Umím přijímat a vysílat morseovu 
abecedu a znám oddílové signály 

  

lodivod 
 O 

 

6.6  Znám zásady semaforu a umím 
vyslat zprávu o třiceti znacích 

  

lodivod 
 O 

 

6.7  Umím uvázat osm různých uzlů a 
znám jejich praktické použití 

  

lodivod 
 O 

 

6.8  Mám tak hbité prsty, že uvážu šest 
základních uzlů za 1 min.  

  

kormidelník 
 O 

 
 

Část Bocmanské zkoušky „UŽ UMÍM“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



 Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška        7. TÁBORNICTVÍ  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

7.1  Umím zacházet s nožem a umím 
si jej nabrousit 

  

lodivod 
 O 

 

7.2  Umím osekat stromek, naštípat 
dříví, a vím, jak nabrousit sekyrku 

  

lodivod 
 O 

 

7.3  Umím si správně sbalit batoh a 
lodní pytel 

  

palubní 
 O 

 

7.4  Postavím na výpravě s kamarádem 
stan a umím jej řádně sbalit 

  

lodivod 
 O 

 

7.5  Umím přišít knoflík a sešít trhlinu 
nebo přišít záplatu 

  

lodivod 
 O 

 

7.6  Vím, co jsou to pochodové značky 
a umím je použít, v přírodě umím 
chodit podle turistického značení 

  
kormidelník 

  

O 
 

7.7  Určil jsem sever podle buzoly, 
hodinek a jednoho přírodního jevu 

  

lodivod 
 O 

 

7.8  Umím zorientovat mapu a 
používat v praxi azimut 

  

lodivod 
 O 

 
 

Část Bocmanské zkoušky „TÁBORNICTVÍ“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



 Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška            8. VODÁCTVÍ  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

8.1  Naučím se správně nastupovat na 
raft a do kajaku 

  

kormidelník 
 O 

 

8.2  Znám základní povely na lodi a 
umím je použít v praxi 

  

lodivod 
 O 

 

8.3  Zvládám základy jízdy na kajaku 
na mírně proudící vodě (ZW)  

  

lodivod 
 O 

 

8.4  Umím správně pádlovat, na klidné 
vodě dokážu kormidlovat kanoi 

  

lodivod 
 O 

 

8.5  Splním podmínky jedné odborky 
zaměřené na vodáctví či plavání 

  

palubní 
 O 

 

8.6  Umím reagovat na nečekaný pád 
do vody a při cvaknutí doplavu 
bezpečně s pádlem a lodí ke břehu 

  
lodivod 

  

O 
 

8.7  Znám vodáckou výstroj a zásady 
bezpečnosti na vodě a dodržuji je 

  

lodivod 
 O 

 

8.8  Uklízím po sobě vybavení a dobře 
se o ně starám 

  

kapitán 
 O 

 
 

Část zkoušky Bocmanské zkoušky „VODÁCTVÍ“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



 Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška Bocmanská zkouška    7. TVÍ  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 
 

Máš splněné všechny body své Bocmanské Máš splněné všechny body své Bocmanské Máš splněné všechny body své Bocmanské Máš splněné všechny body své Bocmanské 
zkoušky? Pak jsi to dokázal! zkoušky? Pak jsi to dokázal! zkoušky? Pak jsi to dokázal! zkoušky? Pak jsi to dokázal!     

Nyní se po složení slibu staneš skautem.Nyní se po složení slibu staneš skautem.Nyní se po složení slibu staneš skautem.Nyní se po složení slibu staneš skautem.    
Na památku se ti na tento list podepíšíNa památku se ti na tento list podepíšíNa památku se ti na tento list podepíšíNa památku se ti na tento list podepíší    

všichni kamarádi zvšichni kamarádi zvšichni kamarádi zvšichni kamarádi z    tvé družiny.tvé družiny.tvé družiny.tvé družiny.    
    
    
    
    
    
    
 
 
 
 
 
 

Bocmanskou zkoušku jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis kapitána oddílu, stvrzující splnění této zkoušky: 

 


